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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
KOMUNA E STRUGES

NAOWTAAN “MAJKA TEPE3A” B.5., 6330 CTPYTA / SHESHI “NENE TEREZA” P.N., 6330 STRUGE
Ten./Tel. +389 46 781 335, 781 223, 782 015, ®arc/Faks 781 434
web: struga.gov.mk, e-mail: kryetari@struga.gov.mk, info@struga.gov.mk

Bp3 ocHoBa Ha uneH 49 a BO BpPcKa cO 4neH 33  opa 3akoHoT 3a
NPOCTOPHO ¥ ypbaHUCTMYKo nnaHuparse ,CaykBeH BeCHWK Ha
Penybnuka CesepHa MakegoHwja, 6p. 32/2020 111/2023,
lpapgoHaYanHMKOT Ha onwTuHa CTpyra, ynaTysa W ro Aaga ceaHoTo:

COONWTEHMUE
3a opraHusupatbe Ha
ONWT JABEH NOBUK 3A OAPXYBAHE HA CTPYYHA PACMPABA CO
JABHA NMPE3EHTALIUIA no
WUsmeHa n gononHa Ha gen opg MNeHepaneH YpbaHUCTUUKM
nnaH 3a rpap Crpyra,YE 6 m gen og YE 8,6n0k 19 u 6nok 23,co
AetanHa pa3paboTka Ha gen og 610k 18 u gen og, 6nok 23
(o6eauHeTa nocranka NYn v gyn)
HALUPT NAAH
KHUTA 1
NAAHCKKW ON®AT 3A YN 3A AEN OO YE6 U AEN O YE 8
BE/1OK 18,19 U 23 K.O.CTPYTA
OMNWwWTHUHA CTPYTA

Ce opraHuM3Mpa cTpy4yHa pacnpasa co jaBHa nmpe3eHTauuja no
M3ameHa v gononHa Ha gen o NeHepaneH YpbaHWUCTUUYKKM NAaH
3a rpag Crpyra,YE 6 u pen og YE 8,6no0k 19 u 6nok 23,co
petanHa paspabotka Ha gen og 6nok 18 u gen oa 6aok 23
(o6eanHeTa noctanka YN W AYN) HAUPT MNAHKHUTA 1
MNAHCKKM OMN®AT 3A 'Yl 3A AEN OO YE 6 M AEN OO YE 8
BNOK 18,19 U 23 K.O.CTPYTA ONWTHUHA CTPYTA uspaboteH
op EBPO-AEKOP noo,co Tex.6p 02-03/2023., oa asryct 2023, co
KOja MPefNoMEeHOTO NNAHCKO pelleHWe Ce CTaBa Ha yBua u
NPOBPKa Ha CTPy4HaTa jaBHOCT.

M3meHa n pononHa Ha pen ogn [eHepaneH YpOaHUCTUYKK
nnaH 3a rpaa Crpyra,YE 6 v gen og YE 8,6nok 19 1 6nok 23,co
AetanHa paspaboTtka Ha gen og 6nok 18 v gen og 6ok 23
(o6eguHeTta noctanka YN WM AyN) HAUPT NAAHKHUIA 1
NNAHCKKM ON®AT 3A yn 3A OEN O YE 6 U AEN Of, YE 8
BNOK 18,19 W 23 K.O.CTPYTA ONWTHHA CTPYTA “ ke 6upe
[0CTaneH 3a yBna Ha CTPY4YHaTa jaBHOCT W jaBHO Mpe3eHTUpaH
on, 15.12.2023 roguHa, ao 19.01.2024 roguHa Ha Beb
cTpaHaTta Ha onwTtuHa CTpyra Kako M BO MHPOPMALMCKUOT
cuctem  E-ypbaHuszam.Ucto Taka 80 xaptMeHa Qopma
npumepok og [eHepaneH yp6aHMCTUYKKM nnaH Ke 6uae
M3NOMEH HA YBMZ Ha CTPYYHAaTa jaBHOCT BO NPOCTOPUMTE Ha
onwTKHa Crpyra

Crpy4yHaTta pacnpaga Ke ce oap»xu Ha 29.01.2024 o 12 yacor
BO NPOCTOPMUMTE HA ONWTKHHA CTpyra

Bp./Nr. 10-1776/9
24.11.2023
CTPYTA / STRUGE

Né bazé té nenit 49 ndérsa né lidhje me nenin 33 t& Ligjit pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik ,,Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé sé Veriut nr.32/2020 111/2023, Kryetari i komunés
sé Strugés léshoi:

NJOFTIM
Pér organizimin e
THIRRJES PUBLIKE TE PERGJITHSHME PER MBAJTIJEN E
DISKUTIMIT PROFESIONAL ME PREZANTIM PUBLIK, pér
Ndryshimin dhe plotésimin e pjesés sé Planit gjeneral
urbanistik pér qytetin e Strugés, NJU 6 dhe pjesa e NJU 8
blloku 19 dhe blloku 23 me pérpunim té detajuar té pjesés
sé bllokut 18 dhe pjesé e bllokut 23 (proceduré e bashkuar
e PGJU dhe PDU) PROPOZIM PLAN
LIBRI 1
PERFSHIRJA PLANORE PER PGJU PER PJESE TE NJU 6 DHE
PJESE TE NJU 8 BLLOKU 18, 19 DHE 23 KK STRUGE,
KOMUNA E STRUGES,

Organizohet diskutim profesional me prezantim publik pér
Ndryshimin dhe plotésimin e pjesés sé& Planit gjeneral
urbanistik pér qytetin e Strugés, NJU 6 dhe pjesa e NJU 8
blloku 19 dhe blloku 23 me pérpunim té detajuar té pjesés
sé bllokut 18 dhe pjesé e bllokut 23 (proceduré e bashkuar
e PGJU dhe PDU) PROPOZIM PLAN LIBRI 1 PERFSHIRJA
PLANORE PER PGJU PER PJESE TE NJU 6 DHE PJESE TE NJU 8
BLLOKU 18, 19 DHE 23 KK STRUGE, KOMUNA E STRUGES
punuar nga EVRO DEKOR shpk, me nr.tek.02-03/2023 nga
muaji gusht 2023 me té cilin zgjidhja e planore e propozuar
vendoset né shqyrtim dhe verifikim té opinionit profesional.
Ndryshimi dhe plotésimi i pjesés sé Planit gjeneral
urbanistik pér qytetin e Strugés, NJU 6 dhe pjesa e NJU 8
blloku 19 dhe blloku 23 me pérpunim té detajuar té pjesés
sé bllokut 18 dhe pjesé e bllokut 23 (proceduré e bashkuar
e PGJU dhe PDU) PROPOZIM PLAN LIBRI 1 PERFSHIRIA
PLANORE PER PGJU PER PJESE TE NJU 6 DHE PJESE TE NJU 8
BLLOKU 18, 19 DHE 23 KK STRUGE, KOMUNA E STRUGES do
té jeté i disponueshém pér shqyrtim té& opinionit
profesional dhe do té prezantohet publikisht nga data
15.12.2023 deri né daté 19.01.2024 né web fagen e
komunés sé& Strugés si dhe né sistemin informatik E-
urbanizém. Gjithashtu né formé té shkruar Hard copy njé
ekzemplar i Planit gjeneral urbanistik do té ekspozohet pér
shgyrtim té opinionit publik né hapésirat e komunés sé
Strugés.

Diskutimi profesional do té mbahet né daté 29.01.2024 né
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Y4yecHWUMTE BO CTpyYHaTa pacnpasa MoMKaT Aa rM AocTasaT
csouTe 3abenewku HajaouHa BO pPoK o4 15 peHa of
OApPXYBareTO Ha CTpy4YHaTa pacnpasa. 3abenewkute ke buaat
COCTaBeH AeN Ha 3anUCHUKOT oA CTPyYyHaTa pacnpasa, Bp3
OCHOBa Ha KOj ce M3roTByBa M3BELWTaj 04 CTPyYHaTa pacnpaea,
wto ro wu3paboTyBa cCTpydYHa KomMucuja GopmMMpaHa of
[pagoHavyanHUKOT Ha onwTuHa CTpyra,Koja e cocTaseHa o4 Ase
CTPYYHM nnuUa o obnacTa Ha ypbaHM3IMOT M apXUTEKTypaTa o4
OnwTKMHAaTa,ABAjUA HOCHTEeNH Ha 0BNACTYBAH:E 3a
n3paboTyBarbe Ha ypOaHUCTUUYKKM NNAHOBKM 04 M3paboTysadoT
Ha reHepanHuoT yPBaHWUCTUYKKM NAAH M 4EH HAYYEH W CTPYYEH
paboTHMK oA obnacta Ha ypOAHUCTMUYKOTO MJIAHMpParbe U
apxuTeKkTypa CO OBAaTygarbe 33  u3paboTtysarbe Ha
YPBAHUCTUYKKM NNGHOBM.

OMNWTKUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
lpagoHayanHuk, Kryetar i komunés,
A-p Pamuc Mepko Dr. Ramis Merko
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ora 12 né hapésirat té komunés sé Strugés

Pjesmarrésit né diskutimin profesional mund ti dorézojné
vérejtjet e tyre mé sé voni né afat prej 15 ditéve nga dita e
mbajtjes sé& diskutimit profesional. Vérejtjet do té jené
pjesé pérbérése e procesverbalit nga diskutimi profesional
né bazé té té cilit pérpilohet raport nga diskutimi
profesional té cilin e harton komisioni profesional i formuar
nga Kryetari i komunés sé Strugés, i cili éshté i pérbéré nga
dy persona profesionisté nga fusha e urbanizmit dhe
arkitekturés nga komuna, dy bartés té autorizimeve pér
pérpilimin e planeve urbanistike nga hartuesi i planit
gjeneral urbanistik dhe njé punétor profesionist nga fusha e
planifikimit urbanistik dhe arkitekturés me autorizim pér
punimin e planeve urbanistike.

W3ararsune:/Pérpiloi:
MNetput Bajpamocku / Petrit Bajramoski
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